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Wynalazek dotyczy wieży chłodzącej
do suchego studzenia gorącego koksu, do¬
prowadzanego do niej zapomocą koszy, a
następnie po pochylni; Polega on na tern,
że kosze uskuteczniają samoczynnie otwar¬
cie zbiornika chłodzącego, wprowadzenie
do otworu zbiornika lejowej nasadki po¬
chylni, a po opróżnieniu koszy, cofnięcie
tej nasadki i zamknięcie zbiornika zapo¬
mocą dźwigni, sterowanej temi koszami i
połączonej jednocześnie z nasadką pochyl¬
ni i kapturem zamykającym. Wprowadze¬
nia Wylotowej nasadki pochylni do otworu
naczynia usuwa zbyt wielką wysokość opa¬
dania, a tem samem i rozdrobnienie koksu;
samoczynne zaś uruchamianie przyrządów

przyśpiesza przebieg zasilania i zmniejsza
straty ciepła.

Jeden ze sposobów wykonania wyna¬
lazku przedstawiono, jako przykład, na ry¬
sunku. Litera a oznacza znane naczynie
do studzenia koksu z otworem b do za¬
pełnienia, lejem c do opróżniania i kaptu¬
rem d, zamykającym otwór 6. Litera
e oznacza kosz z rolkami f, który mo¬
że być podniesiony do góry zapomocą dźwi¬
gni g, wzdłuż szyn h o przekroju U,
zgiętych u góry. Podczas gdy dolne rolki
/ przylegają do zewnętrznych boków
szyn, górne rolki wchodzą do wyżłobienia.
Litera i oznacza pochylnię, a k ruchomą
nasadkę lejową. Nasadka k połączona



jest lii\ą/ z końcem, dźwigni n, obra¬
cającej się na czopie m, podczas gdy dru¬
gi koniec dźwigni n połączony jest liną p,
biegnącą po rolkach o, z kapturem d.

Gorący koks zabiera się w kosze o na
wozie q z pieca destylacyjnego i doprowa¬
dza się do wieży chłodzącej. Kosz ciągnie
się dźwigiem g do góry, przyczem natrafia,
wpobliżu górnego krańcowego położenia,
na dźwignię n. Dźwignia zostaje obrócona
w ten sposób, że kaptur zostaje podniesio¬
ny, a nasadka lejowa pochylni wchodzi do
otworu napełniającego naczynia. Przy dal¬
szym ruchu do góry zostaje kosz, w znany
sposób, przechylony, poczem koks sypie
się po pochylni fi jej przedłużeniu k do
naczynia chłodzącego.

Po opróżnieniu kosz opuszcza się, zapo-
mocą dźwigu, znowu na wóz q. Dźwignia
przechodzi przytem w początkowe położe¬
nie, przyczem wyciąga ona nasadkę wylo¬
tową k sypnicy z otworu b i opuszcza kap¬
tur, zamykający otwór 6.

W celu szczelnego zamknięcia naczynia

kaptur zanurza się w pierścieniu z płynem,
otaczającym otwór 6. Kaptur może także,
przy wzmożonem ciśnieniu w naczyniu, u-
nieść się i wywołać natychmiast wyrówna¬
nie ciśnienia wewnątrz naczynia,.

Zastrzelenie patentowe.

Wieża chłodząca do suchego studzenia
gorącego koksu, doprowadzonego koszami i
następnie pochylnią, znamienna tern, że ko¬
sze uskuteczniają samoczynnie otwarcie
zbiornika chłodzącego, wprowadzenie do o-
tworu zbiornika lejowej nasadki pochylni,
a po opróżnieniu koszy, cofnięcie tej nasad¬
ki z otworu i zamknięcie zbiornika, zapo-
mocą dźwigni sterowanej temi koszami i po¬
łączonej jednocześnie z nasadką pochylni
i kapturem zamykającym,

GebriiderSulzer
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